
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНТРАНС РОССИИ) 

/2 MS^SSJ 

П Р ] А 3 

МИНИСТЕРСТВО ; М о с к ^ С И Й С К 0 Й ФЕДЕРАЦИИ, £ / t f 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № 2J2 

fa 

Об утверждении Перечня федеральных государственных учреждений и 
капитанов морских портов, имеющих право оформления и выдачи 

удостоверений личности моряка 

Во исполнение пункта 4 Положения об удостоверении личности моряка, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
18 августа 2008 г. № 628 «О Положении об удостоверении личности моряка, 
Положении о мореходной книжке, образце и описании бланка мореходной книжки» 
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 34, ст. 3937, № 36; 
2009, № 23, ст. 2821; 2013, № 12, ст. 1347), п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Перечень федеральных государственных 
учреждений и капитанов морских портов, имеющих право оформления и выдачи 
удостоверений личности моряка. 

2. Признать утратившими силу приказы Министерства транспорта Российской 
Федерации: 

от 20 января 2009 г. № 7 «Об утверждении Перечня федеральных 
государственных учреждений, имеющих право оформления и выдачи удостоверений 
личности моряка» (зарегистрирован Минюстом России 13 февраля 2009 г., 
регистрационный № 13325); 

от 22 апреля 2010 г. № 100 «О внесении изменений в приказ Министерства 
транспорта Российской Федерации от 20 января 2009 г. № 7» (зарегистрирован 
Минюстом России 13 мая 2010 г., регистрационный № 17202). 

Министр М.Ю. Соколов 

Ходько Сергей Николаевич 
626 13 10 



УТВЕРЖДЕН 
приказом Минтранса России 
от/J^gazS;- № с?/С? 

ПЕРЕЧЕНЬ 
федеральных государственных учреждений и капитанов морских портов, 
имеющих право оформления и выдачи удостоверений личности моряка 

1. Федеральные государственные учреждения: 
1) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Волго-Балтийского 

бассейна внутренних водных путей»; 
2) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Беломорско-

Онежского бассейна внутренних водных путей»; 
3) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Волжского бассейна 

внутренних водных путей»; 
4) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Азово-Донского 

бассейна внутренних водных путей»; 
5) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Волго-Донского 

бассейна внутренних водных путей»; 
6) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Камского бассейна 

внутренних водных путей»; 
7) федеральное оюджетное учреждение «Администрация Обь-Иртышского 

бассейна внутренних водных путей»; 
8) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Обского бассейна 

внутренних водных путей»; 
9) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Енисейского бассейна 

внутренних водных путей»; 
10) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Ленского бассейна 

внутренних водных путей»; 
11) федеральное бюджетное учреждение «Администрация Амурского бассейна 

внутренних водных путей»; 
12) федеральное казенное учреждение «Речная администрация Московского 

бассейна»; 
13) федеральное бюджетное учреждение «Служба морской безопасности». 

2. Капитаны морских портов: 
1) Мурманск; 
2) Архангельск; 
3) «Большой порт Санкт-Петербург»; 
4) Калининград; 
5) Таганрог; 
6) Новороссийск; 



7) Туапсе; 
8) Астрахань; 
9) Владивосток; 
10) Находка; 
11) Ванино; 
12) Корсаков; 
13) Магадан; 
14) Петропавловск-Камчатский. 


